REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK
gp_/ rot. Gramsh, /2025
. 1
VENDIM

Nr. 57 ,date 12/06/2025

«P&r miratimin e ndryshimit té tarifés s¢ mbetjeve urbane qé depozitohen nga bashkia

Gramsh ,pér vitin 2025, bazuar né analizén ¢ kostos nga eksperti kontabél pér shogériné
ECO-ELB sh.a ¢

Késhilli Bashkiak Gramsh ,n& mbledhjen e dates 12/06/2025 ,pasi shqyrtori relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Territorit, Mjedisit dhe Prdnés,bazuar né ligjin Nr.10463 daté 22,9.2011 “Pér
menaxhinimin e integruar t& mbetjeve”, té kontratés Nr.549 prot.,daté 07.02.2025“Pér pranimin
,depozitimin dhe trajtimin e mbejtjeve t& bashkis¢ Gramsh n& impjantin e trajtimit t& mbetjeve
urbane t& qarkut Elbasan” , né vendimin . Nr 8.,daté 19.05.2025 “Pér miratimin e tarifave té
mbetjeve qé depozitohen nga insitucionet shtetérore pér vitin 2025,bazﬁaf né analizén e kostos nga
eksperti kontabél pér shoqériné ECO-ELB .sh.a, si dhe né ligjin Nr.139/2015 “Pér vetegeverisjen

vendore “ neni 8 ,9 dhe 54 i tij :

VENDOSI:

1. Té miratojé tarifén e re t& pérpunimit té mbetjeve urbane q& depozitohen nga bashkia
Gramsh pér vitin 2025 prané impiantit t& shoqéris¢ “ECO-ELB” sh.a, bazuar ng analizén
e kostos nga eksperti kontabél kur impianti I incenerimit nuk &hté n& funksion (sipas
¢mimit t&€ rekomanduar me 0% marzh fitimi ) n& vlerén 2,600( dy mij& e gjashtéqind ) leké
pa tvsh/ton, '

2. Tarifa e mésipérme e pérpunimit t& mbetjeve urbane do t& hyjé né fuqi nga data e vendimit

Nr.08.,daté 19.05.2025 duke béré amendimin e kontratés s& lidhur pér vitin 2025.
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3. Ngarkohet pér ndjekjen e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése dhe Financés
dhe Sektori i Mjedisit dhe i Shérbimeve me Sipérmartje.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Enis ZANI
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